
2020年5⽉

新型コロナウイルス感染拡⼤防⽌の対応について

新型コロナウイルス感染症に罹患された皆様、感染拡⼤により⽣活に影響
を受けられた皆様に、謹んでお⾒舞い申し上げます。また、医療従事者をはじ
め感染拡⼤防⽌に尽⼒されている皆様に、深謝申し上げます。
全国に発令された新型コロナウイルス特措法に基づく緊急事態宣⾔を受け
て、東京メガネでは感染防⽌対策の更なる強化に取り組んでまいります。
お客様ならびに関係各位におかれましては、ご理解とご協⼒を賜りますよう
何卒お願い申し上げます。

＜取組内容＞

■従業員の感染予防及び感染拡⼤予防策の実施
・マスク・フェイスシールド着⽤
・正しい⼿洗い・うがい・消毒の実施
・密閉、密集、密接を避ける対応
・出勤前の検温と毎⽇の健康観察
・37.5℃以上の発熱がある場合は、出勤を控えるよう指⽰

■店内設備及び機器・商品・備品の消毒強化と感染拡⼤予防策の実施
・消毒液（弱酸性次亜塩素酸⽔希釈液等）を使⽤し、定期的な消毒
作業を実施
・お客様お試し前の商品消毒の徹底
・お客様⽤消毒液の設置
・隣席との間隔を2メートル以上確保
（ソーシャルディスタンスの確保）
・ご来店予約の推奨


